
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM 
ROZPORZĄDZENIA 
 

ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 
 
ustawy z dnia 27 września 2024 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Kodeks karny 
skarbowy wpisany do Wykazu Prac Rady Ministrów pod nr UD139 
 
 (tytuł projektu założeń projektu ustawy, projektu ustawy lub projektu rozporządzenia - zgodnie z jego 
treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub informacją zamieszczoną w wykazie prac 
legislacyjnych Rady Ministrów, Prezesa Rady Ministrów albo ministrów) 
 

A. 
 

 OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 
 
British American Tobacco Polska Trading Sp. z o.o. 

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 
Ul.Krakowiaków 48, 02-255 Warszawa 
 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail 
British American Tobacco Polska Trading Sp. z o.o. 
The Park Warsaw 
ul. Krakowiaków 48 
02-255 Warszawa 

B. 
 

 WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. 
 

 Imię i nazwisko 
 

 Adres 
 

1 
 

Tomasz Barys  

2 
 

Roman Jamiołkowski  

3 
 

Marek Żółtowski  

4 
 

Katarzyna Płońska-Burakiewicz  

5 
 

Joanna Kuchno-Kozłowska  

C. 
 

 OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU 
BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY 

 

Uwaga nr 1. Zakres projektu i definicje 

Postulujemy wyłączenie urządzeń z zakresu nowelizacji ustawy o podatku akcyzowym, jako 

odbiegające od obecnych standardów regulacyjnych UE.  

 

Przedstawione propozycje dotyczące definicji urządzeń i zestawu mogą pozostawiać jeszcze wiele 

wątpliwości, których nie ma w przypadku akcyzy na płyny. Definicje zawarte w dyrektywie akcyzowej 

(Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/40/UE z dnia 3 kwietnia 2014 r.) nie pokrywają się z 



definicjami proponowanymi w projekcie, co może rodzić rozbieżności interpretacyjne. W projekcie 

przewidziano objęcie opodatkowaniem akcyzą urządzeń do waporyzacji, co jak przyznaje projektodawca 

nie znajduję odzwierciedlenia w żadnym innym porządku prawnym w Europie. Nie możemy mieć więc 

pewności, czy przepisy takie są zgodne z prawem wspólnotowym lub nie będę sprzeczności z przyszłymi 

propozycjami Komisji Europejskiej w tym zakresie. Należy mieć również na uwadze, że objęcie 

opodatkowaniem akcyzą podgrzewaczy może mieć wpływ na ograniczenie konkurencji na rynku wyrobów 

nowatorskich co może także wpłynąć negatywną ocenę co do zgodności tego rozwiązania z prawem 

wspólnotowym.  

 

 

Uwaga 2.  Wejście w życie przepisów co najmniej po 6 miesiącach od ustanowienia.  

 

Zgodnie z treścią projektu, ustawa ma wejść w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r., a procedura zawieszenia 

poboru akcyzy ma być stosowana od 1 lipca 2025 r. 

 

W praktyce więc ustawodawca przewiduje, że w ciągu 3 miesięcy od wejścia w życie tej ustawy podmioty 

prowadzące działalność w zakresie tych wyrobów uzyskają zezwolenia akcyzowe (np. na prowadzenie 

składu podatkowego) bądź zmienią posiadane już obecnie zezwolenia akcyzowe, jak również 

złożą/zmienią w tym terminie zabezpieczenie akcyzowe, zgodę na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego 

czy też decyzję o zwolnieniu z obowiązku składania zabezpieczenia akcyzowego, jak również dostosują 

pod względem technicznym swoją działalność do nowych obowiązków prawnych.  

 

Należy zaznaczyć, że urządzenia do waporyzacji to nowa grupa akcyzowa i znaczna część 

przedsiębiorców działających w tej branży nie prowadziła do tej pory działalności podlegającej regulacjom 

prawa akcyzowego. W konsekwencji firmy te nie posiadają zasobów personalnych o odpowiednich 

umiejętnościach i kwalifikacjach, które będą niezbędne do przeprowadzenia skomplikowanych procesów 

związanych z rejestracją podmiotu do celów akcyzowych i uzyskania zezwolenia na prowadzenie składu 

podatkowego w tak krótkim czasie (opracowanie i zgromadzenia szeregu dokumentów niezbędnych do 

otwarcia składów podatkowych, takich jak wewnętrzne procedury i opisy procesów, wdrożenie systemu 

do prowadzenia ewidencji akcyzowych i uzyskanie wymaganych zabezpieczeń akcyzowych). 

 

Odnosząc się do powyższego należy mieć również na uwadze, że wejście w życie obowiązku oznaczania 

znakami akcyzy tych wyrobów będzie powodowało konieczność wprowadzenia istotnych zmian 

w procesie produkcji urządzeń do waporyzacji, w tym pozyskania nowych maszyn przeznaczonych do 

oznaczania tych wyrobów znakami akcyzy. Pozyskanie takich urządzeń, ich skalibrowanie oraz 

dostosowanie procesów produkcyjnych (w tym przeprowadzenie testów) jest złożone i czasochłonne.  

 

W ocenie BAT, dostosowanie się podmiotów do tych regulacji prawnych w zakresie opodatkowania 

urządzeń, w terminie do 1 lipca 2025 r. będzie trudne niewykonalne mając na uwadze uwarunkowania 

techniczne produkcji i logistyki urządzeń do waporyzacji, które są generalnie produkowane poza Polską.  

 

Ponadto, należy mieć na uwadze, że w praktyce termin 3 miesięcy na zmianę dotychczasowych zezwoleń 

akcyzowych, w przypadku przedsiębiorców, którzy posiadają już zezwolenia na prowadzenie składów 



podatkowych na inne grupy akcyzowe (np. płyny do papierosów elektronicznych czy wyrobów 

nowatorskich) i w swojej ofercie posiadają również urządzenia do waporyzacji, w jest zbyt krótki. Ze 

względu na udział w zmianie zezwoleń akcyzowych zarówno urzędów skarbowych oraz urzędów celno-

skarbowych niekiedy proces ten trwa nawet do 6 miesięcy (wpływa na to m.in. czas obiegu dokumentów 

pomiędzy urzędami, zwłaszcza w przypadku konieczności wprowadzenia poprawek do akt 

weryfikacyjnych na żądanie urzędu celno-skarbowego). Dodatkowo, 3 miesięczny termin jest niezwykle 

krótki w przypadku bardziej złożonych struktur biznesowych opartych o zezwolenie na wyprowadzenie 

wyrobów akcyzowych z cudzego składu podatkowego.  

 

 

Uwaga 3 Termin na wyprzedaż wyrobów i termin ważności znaków akcyzy na płyny do papierosów 

elektronicznych. 

 

(i) 

Zgodnie z projektem, znaki akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych zawarty w jednorazowych 

papierosach elektronicznych naniesione przed 1 lipca 2025 r. zachowują ważność do 31 sierpnia 2025 r. 

Przy czym brzmienie art. 136 ust. 1 po zmianie wskazuje na bezterminowy charakter znaków akcyzy do 

oznaczania płynów do papierosów elektronicznych. 

 

Odnosząc się do powyższego rozwiązania prawnego należy mieć na uwadze, że w ramach 

procedowanego równolegle projektu ustawy z dnia 20 września 2024 r. o zmianie ustawy o podatku 

akcyzowym – UD105, zostało przewidziane rozwiązanie zgodnie z którym znaki akcyzy na płyny 

do papierosów elektronicznych z rokiem wytworzenia 2024 r. bądź wcześniejszym będą ważne do końca 

kwietnia 2025 r. Projekt ten wprowadza też roczną ważność znaków akcyzy dla tej grupy wyrobów 

akcyzowych. 

 

Powyższe oznacza, że w przypadku płynów do papierosów elektronicznych zawartych w jednorazowych 

papierosach elektronicznych w 2025 r. będą miały zastosowanie dwa okresy wyprzedaży tych wyrobów:  

• do końca kwietnia 2025 r. – wyprzedaż wyrobów oznaczonych znakami akcyzy z 2024 r. bądź 

wcześniejszymi,  

• do końca sierpnia 2025 r. – wyprzedaż wszystkich wyrobów w związku z wejściem w życie 

nowego wzoru znaku akcyzy na te wyrobów 

oraz od 1 lipca 2025 r. płyny do papierosów elektronicznych oznaczane będą „bezterminowymi” znakami 

akcyzy. 

 

Termin na wyprzedaż jednorazowych papierosów elektronicznych w związku z wprowadzaniem nowego 

wzoru znaku akcyzy na te wyroby jest w ocenie BAT zbyt krótki, gdyż czas rotacji jednorazowych 

papierosów elektronicznych jest dłuższy niż w przypadku innych wyrobów akcyzowych ze względu m.in. 

na dużą ilość różnych rodzajów tych urządzeń oraz różne rodzaje płynu zawartego w tych urządzeniach.  

 

Projekt przewiduje również dwumiesięczny termin na wyprzedaż urządzeń do waporyzacji (powinno to 

nastąpić w okresie do końca sierpnia 2025 r.). Również ten termin jest w ocenie BAT zbyt krótki, gdyż 

urządzenia do waporyzacji jako produkty o większej wartości również nie rotują szybko.  



 

(ii) 

BAT postuluje, aby ten terminy na wyprzedaż jednorazowych papierosów elektronicznych, zostały 

przedłużone do 6 miesięcy przy rezygnacji z objęcia akcyzą samych urządzeń. Przy założeniu 

wejścia w życie opodatkowania akcyzą od 1 kwietnia 2025 r., termin ten powinien zostać 

wydłużony do końca października 2025 r. Dodatkowo należy wprowadzić spójne regulacje prawne w 

obu projektach UD105 i UD 139 dotyczące okresu ważności znaków akcyzy przeznaczonych do 

oznaczania płynów do papierosów elektronicznych.  

 

 

 

Uwaga 4: Modyfikacja art. 48 ust. 4 ustawy akcyzowej 

 

W projekcie określone minimalne wymogi obrotu urządzeniami do waporyzacji, które umożliwiają 

utworzenie magazynowego składu podatkowego (1 mln zł oraz 350 ml zł w przypadku operatora 

logistycznego).  

 

W ocenie BAT, aby ta regulacja była kompletna, w projekcie należy również przewidzieć zmianę art. 48 

ust. 4 ustawy akcyzowej, tak aby również podmiot zamierzający prowadzić magazynowy skład podatkowy 

w zakresie urządzeń do waporyzacji był zobowiązany do złożenia oświadczenia, że w składzie 

podatkowym, w którym będzie prowadzona działalność na podstawie wydanego zezwolenia, wysokość 

akcyzy, która byłaby należna od magazynowanych lub przeładowywanych urządzeń do waporyzacji 

gdyby wyroby te nie zostały objęte procedurą zawieszenia poboru akcyzy osiągnie wymagany poziom.  

 

Uwaga 5: Nie jasne jest podatkowanie komponentów służących do wytworzenia urządzenia do 

waporyzacji, dlatego należy odejść od opodatkowania urządzeń. 

 

Treść projektu wskazuje, że przedmiotem opodatkowania akcyzą jest również „sprzedaż zestawu części, 

który może służyć konsumentowi do wyprodukowania urządzenia do waporyzacji”.  

 

W ocenie BAT, takie sformułowanie może prowadzić do nadużyć np. poprzez sprzedaż części 

do wytworzenia urządzenia do waporyzacji w kilku zestawach, z których żaden pojedynczo nie będzie 

wystarczający do wyprodukowania urządzenia do waporyzacji, a wytworzenie urządzenia do waporyzacji 

będzie możliwe po wykorzystaniu łącznym wszystkich zestawów. 

 

Mamy nadzieję, że nasze uwagi zostaną przeanalizowane i uznane za uzasadnione zarówno od strony 

legislacyjnej jaki i zapewniającej odpowiednie vacatio legis. 

 

 

D. 
 

 ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 
 

1 
 

XXX 

2 XXX 



 

E. 
 

 Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** zgłoszenia 
dokonanego dnia ................................................ 
 

 
 

 (podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 
 

F. 
 

 OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 
 

Imię i nazwisko 
 

 Data 
 

 Podpis 
 

Marek Żółtowski 16 sierpnia    

G. 
 

 KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNAŃ 
 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia  
 

 
 

 (podpis) 
 

* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść: "- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego 

formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami 
aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw (Dz. U. Nr 181, poz. 1080)), w nowym 
urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, które 
zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej 
oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń 
projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a 
także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad 
projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 
dotyczących wniesionego zgłoszenia. 


